
Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗ 

от 09 января 2024г. №5/1-ОД 

Об организации горячего питания 
на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с муниципальным заданием МАОУ «Викуловская СОШ 
№1» на 2023 год, утвержденного приказом отдела образования «Об установлении 
размера средств, предоставляемых на частичное возмещение расходов на 
обеспечение питанием детей, обучающихся в образовательных организациях 
Викуловского муниципального района на 2023» №1/1-ОД от 09.01.2023 г., 
Положением об организации питания школьников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная 
школа №1», на основании Постановления Правительства Тюменской области от 
21.10.2022г. №750-п «О социальной поддержке семей военнослужащих, 
проходящих военную службу в Вооруженных силах РФ и принимающих участие 
в специальной военной операции», в целях качественной организации горячего 
питания в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер расходов на обеспечение питания детей с 09.01.2024 год из 
расчета на одного ребенка в день: 

- Для обучающихся в 5-11 классах по основной общеобразовательной 
программе, за исключением детей из малоимущих семей, на одноразовое 
питание - 40,10 рублей; 

- Для обучающихся в 5-11 классах по основной общеобразовательной 
программе из малоимущих семей на одноразовое питание - 107,70 
рублей; 

- Обучающихся 5-11 классов по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов на 
двухразовое питание - 246,10 рублей; 

- Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, получающих начальное общее образование на двухразовое 
питание - 138,40 рублей; 

- Для обучающихся, проходящих учебные сборы для получения начальных 
знаний в области обороны и подготовки по основам военной службы -
477,40 рублей; 



- На оплату питания детей, проживающих в пришкольных интернатах -
138,00 рублей; 

- На организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование - 107,70 рублей; 

- Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) 
детей 1-11 классов членов семей военнослужащих граждан РФ, 
призванных Военным комиссариатом Тюменской области на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, из расчета 246,10 руб. 

2. Формировать списки учащихся выгрузкой из Электронной школы Тюменской 
области два раза в месяц. 

3. Утвердить список учащихся с ОВЗ, которым предоставляется бесплатное 
питание (Приложение №1). 

4. Утвердить список питающихся детей и проживающих в интернате 
(Приложение №2). 

5. Назначить ответственными за организацию питания: 
5.1. Красикову Людмилу Александровну, заместителя директора по BP, в 
МАОУ «Викуловская СОШ №1»; 

5.2. заведующих отделениями в отделениях с правом утверждения 
ежедневного меню. 

6. Назначить ответственными за выписку ежедневного меню в соответствии с 
примерным меню: 
6.1. Деревенко Любовь Алексеевну, медицинского работника, для учащихся 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» и отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

6.2.Андросову Светлану Петровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

6.3.Галитарову Викторию Викторовну, кладовщика, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

6.4.Смоленцеву Любовь Александровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 

6.5. Кондратьеву Ольгу Геннадьевну, учителя технологии, для учащихся 
МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

7. Назначить ответственными за ведение ежедневного учета количества 
фактически полученных обучающимися завтраков и обедов по классам: 
7.1. Шантурову Татьяну Николаевну, кладовщика, для учащихся МАОУ 

«Викуловская СОШ №1» и отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

7.2. Андросову Светлану Петровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

7.3. Галитарову Викторию Викторовну, кладовщика, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

7.4. Смоленцеву Любовь Александровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 



7.5. Павлюченко Людмилу Александровну, завхоза, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

8. Назначить ответственными за ведение расчета и учета вносимой 
родительской платы: 
8.1.Гетманову Елену Николаевну, бухгалтера-кассира, для учащихся МАОУ 

«Викуловская СОШ №1», отделения Ермаковская школа, отделения 
Боковская школа; 

8.2.Дериглазову Валентину Георгиевну, учетчика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

8.3.Дериглазову Валентину Георгиевну, учетчика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 

9. Назначить ответственными за организацию хранения, выдачу и учет продуктов 
питания: 
9.1. Шантурову Татьяну Николаевну, кладовщика, для учащихся МАОУ 

«Викуловская СОШ №1» и отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

9.2. Андросову Светлану Петровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

9.3. Галитарову Викторию Викторовну, завхоза, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

9.4. Смоленцеву Любовь Александровну, кладовщика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Каргалинская 
школа - детский сад; 

9.5.Павлюченко Людмилу Александровну, завхоза, для учащихся МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

Ю.Назначить ответственными за учет детей из малоимущих семей и детей с ОВЗ: 
10.1. Кириллову Екатерину Владимировну, социального педагога, для 

учащихся МАОУ «Викуловская СОШ №1»; 
10.2. Мысливцева Елена Александровна, заведующую отделением, МАОУ 

«Викуловская СОШ №1» - отделения Викуловской специальной 
(коррекционной) школы; 

10.3. Дериглазову Валентину Георгиевну, учетчика, для учащихся и 
воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Поддубровинская школа - детский сад; 

10.4. Николаеву Алену Владимировну, заведующую отделением, для 
учащихся МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Боковская школа; 

10.5. Вараксину Наталью Витальевну, заведующую отделением, для 
учащихся и воспитанников МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения 
Каргалинская школа - детский сад; 

10.6. Жарикову Ольгу Федоровну, заведующего отделением, для учащихся 
МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделения Ермаковская школа. 

11.Ответственность за предоставление питания в полном объеме обучающимся, в 
том числе детям из малоимущих семей, обеспечение сбора родительской платы 
за питание обучающихся, за ежедневное информирование о количестве 



питающихся и ведение соответствующей ведомости возложить на классных 
руководителей. 

12. Классным руководителям, медицинским работникам организовать 
информационно-просветительскую работу с родителями и учащимися. 

13. Заключить с родителями соглашения об организации питания в 
общеобразовательном учреждении на 2023-2024 учебный год. 

14.Утвердить размер родительской платы в день в соответствии с Приложением 
№3. 

15.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

В.И. Толстыгин 



Приложение № 1 

к приказу №5/1-ОД от 09.01. 2024г. 

Список учащихся с ОВЗ 
№ п/п ФИО учащегося Класс Дата 

заключения 
РПМПК 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Боковская школа 
1. Личерчун Егор Владимирович 3 02.09.2023 
2. Финадеев Дмитрий Иванович 4 10.06.2022 
3. Григоренко Вероника Андреевна 7 04.09.2021 
4. Коновалова Екатерина Юрьевна 2 28.05.2022 
5. Шейфер Анжелика Владимировна 4 16.06.2023 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Каргалинская школа-детский сад 
6. Ромель Арина Петровна 3 29.05.2021 
7. Тельцова Валерия Евгеньевна 3-А 02.09.2023 
8. Плетеневских Дмитрий Сергеевич 4-А 28.05.2022 
9. Федосеев Алексей Владимирович 4-А 28.05.2022 
10. Ушаков Кирилл Андреевич 4-А 28.05.2022 
11. Дерябина Елизавета Сергеевна 6-Б 02.09.2023 
12. Лотова Анжела Александровна 5-А 16.06.2023 
13. Рулёва Анастасия Алексеевна 5-В 28.01.2023 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 
14. Чеусов Кирилл Григорьевич 1а 16.06.2023 
15. Первушина Наталья Сергеевна 16 10.06.2022 
16. Искакова Ангелина Сергеевна 1а 28.01.2023 
17. Тимошаров Александр Владимирович 2а 10.06.2022 
18. Дудин Андрей Игоревич 26 26.11.2022 
19. Давыдов Данил Евгеньевич 2в 02.08.2022 
20. Иванов Данил Иванович 2в 26.11.2022 
21. Федотов Дмитрий Алексеевич За 15.05.2021 
22. Никуров Артём Олегович 36 28.05.2022 
23. Кунгурова Яна Александровна Зв 04.09.2021 
24. Шишкин Денис Владимирович Зв 28.05.2022 
25. Добровольская Маргарита Максимовна 4а 28.01.2023 
26. Микин Матвей Александрович 5в 16.06.2023 
27. Ситдикова Валерия Александровна 6в 20.08.2022 
28. Мелкова Диана Павловна 7в 29.05.2021 
29. Донов Иван Владимирович 9в 26.11.2022 
30. Мякишева Юлия Сергеевна 8а 12.05.2022 
31. Терлеева Екатерина Андреева 7а 13.06.2019 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Викуловская специальная 
(коррекционная) школа 

32. Муромцев Илья Андреевич 1 28.05.2022 
33. Коржев Александр Александрович 1 16.06.2023 
34. Павлюченко Дарья Владимировна 1 02.09.2023 
35. Чичеров Дмитрий Сергеевич 2 02.09.2023 
36. Иванов Степан Андреевич 2 28.01.2023 
37. Фунтиков Виталий Андреевич 2 16.06.2023 
38. Вишневский Богдан Владимирович 3 02.09.2023 
39. Анисимова Сабрина Аслидциновна 3 28.01.2023 



40. Агапов Семен Владимирович 3 28.01.2023 
41. Могилин Артём Юрьевич 3 10.06.2022 
42. Сергеев Евгений Александрович 3 10.06.2022 
43. Иванов Сергей Викторович 3 26.11.2022 
44. Привалов Виктор Алексеевич 3 25.03.2023 
45. Медведев Артём Дмитриевич 4 10.06.2022 
46. Кривощеков Аркадий Юрьевич 4 09.04.2022 
47. Фунтиков Роман Андреевич 4 28.05.2022 
48. Григорьев Дмитрий Александрович 4 09.04.2022 
49. Пикеева Софья Васильевна 4 04.12.2021 
50. Лихачева Ксения Андреевна 4 09.04.2022 
51. Плешков Александр Сергеевич 4 09.04.2022 
52. Мелыиин Савелий Михайлович 4 28.05.2022 
53. Микин Михаил Иванович 4 10.06.2022 
54. Ничкова Анна Дмитриевна 4 28.05.2022 
55. Подкорытов Максим 4 26.11.2022 
56. Палаухин Евгений Олегович 5 23.08.2023 
57. Шпихернюк Таисья Васильевна 5 23.08.2023 
58. Войнова Александра Андреевна 5 23.08.2023 
59. Чефранов Александр Владимирович 5 23.08.2023 
60. Горбунов Назар Сергеевич 5 23.08.2023 
61. Сергеев Степан Александрович 5 23.08.2023 
62. Каварзин Егор Владимирович 5 23.08.2023 
63. Козлова Софья Евгеньевна 5 23.08.2023 
64. Куликова Яна Вячеславовна 5 28.01.2023 
65. Козлова Снежана Евгеньевна 6 26.11.2022 
66. Пшеничная Снежана Владимировна 6 20.06.2022 
67. Мосиевских Максим Игоревич 6 28.01.2023 

- 68. Станкевич Анатолий Валерьевич 6 20.06.2022 
69. Плешков Максим Сергеевич 6 20.06.2022 
70. Тропынина Софья Николаевна 6 20.06.2022 
71. Сергеева Виктория Александровна 6 20.06.2022 
72. Гордиенко Илья Денисович 6 20.06.2022 
73. Корчагин Владимир Алексеевич 6 
74. Григорьева Надежда Александровна 7 05.06.2021 
75. Заваруев Георгий Николаевич 7 05.06.2021 
76. Шевелева Александра Ивановна 7 29.09.2021 
77. Тимкин Семён Петрович 7 28.07.2023 
78. Аскаров Эдуард Диловарович 7 23.08.2023 
79. Вайцель Максим Юрьевич 7 29.05.2021 
80. Семёнов Артём Александрович 7 29.05.2021 
81. Ермоленко Егор Евгеньевич 7 29.05.2021 
82. Веселов Кирилл Игоревич 7 04.09.2023 
83. Цимбал Иван Андреевич 7 29.05.2021 
84. Патрашина Злата Артёмовна 7 13.12.2021 
85. Станкевич Николай Валерьевич 7 29.05.2021 
86. Петухова Евгения Сергеевна 7 29.05.2021 
87. Цитрикова Мария Игоревна 7 05.06.2021 
88. Могилин Евгений Юрьевич 7 05.06.2021 
89. Платонов Олег Андреевич 7 05.06.2021 
90. Войнов Станислав Андреевич 8 6.03.2021 
91. Шабанин Владислав Иванович 8 06.03.2021 
92. Мосиевских Снежана Игоревна 8 14.11.2020 
93. Калинина Ольга Андреевна 8 30.09.2020 



94. Кравченко Андрей Евгеньевич 8 6.03.2021 
95. Жуков Михаил Александрович 8 30.09.2020 
96. Мелыыин Данил Кириллович 8 30.09.2020 
97. Жирнова Мария Дмитриевна 8 29.05.2021 
98. Бровкина Галина Александровна 8 01.02.2020 
99. Ельцова Светлана Юрьевна 8 10.06.2022 

100. Сачков Антон Михайлович 8 
101. Лихачёва Виктория Андреевна 9 20.06.2022 
102. Сергеев Кирилл Александрович 9 20.06.2022 
103. Свириденко Кирилл Юрьевич 9 20.06.2022 
104. Личерчун Никита Владимирович 9 20.06.2022 
105. Зюлина Дарья Михайловна 9 20.06.2022 
106. Петухова Олеся Сергеевна 9 20.06.2022 
107. Жирнова Ксения Дмитриевна 9 20.06.2022 
108. Черкасова Маргарита Захаровна 9 5.03.2017 
109. Павлюченко Дарья Владимировна 2 10.06.2022 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Ермаковская школа 
110. Шевелёв Иван Михайлович 7 04.09.2021 
111. Пасенков Алексей Сергеевич 2 16.12.2023 

МАОУ «I викуловская СОШ №1» - отделение Поддубровинская школа-детский сад 
112. Плесовских Константин Владимирович 2 16.09.2022 
113. Шумков Артём Иванович 4 16.09.2022 
114. Шумков Семён Иванович 4 10.04.2021 
115. Макаров Максим Русланович 6 13.09.2022 
116. Анисимов Александр Асдидиннович ребенок-

инвалид 
6 01.04.2020 

117. Нетесова Дарья Олеговна ребенок-инвалид 6 29.09.2022 



Приложение № 2 

к приказу №5/1-ОД от 09.01. 2024г. 

СЩСОК 
Обучающихся^ проживающих в пришкольном интернате 

№ п/п Фамилия, Имя Класс 
МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Каргалинская школа-детский сад 
1. Плетеневских Сергей 3 
2. Федосеева София 4 
3. Плетеневских Дмитрий 4-А 
4. Федосеев Алексей 4-А 
5. Вдовин Алексей 5 
6. Вдовин Иван 6 
7. Федосеева Елизавета 7 
8. Вдовина Юлия 8 
9. Вдовина Надежда 8 
10. Кардаш Антон 9 
11. Круглов Дмитрий 9 
12. Андрейчикова Вероника 11 
13. Плетеневских Савелий 9 
14. Круглова Ксения 7 



Приложение № 3 

к приказу №5/1-ОД от 09.01. 2024г. 

Варианты питания для 1-4 классов 

(МАОУ «Викуловская СОШ №1», МАОУ «Викуловская СОШ № 1 »-отделение Боковская 
школа, МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Ермаковская школа) 

№ 
п/п Вид меню 

Средняя 
стоимость, руб. в 

день 

Родительская плата (дотация 107,70 
руб), руб. в день 

1 Полное (завтрак и обед), 2-х разовое 198,00 90,30 

2 Завтрак и обед без 1-го блюда 172,70 65 

3 Обед, 1-о разовое 133,00 25,3 

4 Обед без первого блюда, 1-о разовое 107,70 0 

5 Для детей с ОВЗ, 2-х разовое полное 246,10 0 

6 Полное (завтрак и обед), 2-х разовое (ПП ТО № 750-п 
от 21.10.2022) 246,10 0 

(МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Каргалинская школа-детский сад, МАОУ 
«Викуловская СОШ №1»-отделение Поддубровинская школа-детский сад) 

№ 
п/п Вид меню 

Средняя 
стоимость, руб. в 

день 

Родительская плата (дотация 107,70 
руб), руб. в день 

1 Полное (завтрак и обед), 2-х разовое 172,70 65 

2 Завтрак и обед без 1-го блюда 147,40 39,70 

3 Обед, 1-о разовое 107,70 0 

4 Для детей с ОВЗ, 2-х разовое полное 246,10 0 

5 Полное (завтрак и обед), 2-х разовое (ПП ТО № 750-п 
от 21.10.2022) 246,10 0 

Варианты питания для 5-11 классов 

(МАОУ «Викуловская СОШ №1», МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Боковская 
школа, МАОУ «Викуловская СОШ № 1 »-отделение Ермаковская школа) 

№ 
п/п Вид меню 

Средняя 
стоимость, руб. в 

день 

Родительская плата 
малообеспеченных (дотация 

107,70 руб.), руб. в день 

Родительская плата 
(дотация 40,10 руб.), 

руб. в день 

1 Полное (завтрак и обед), 2-х 
разовое 210,00 102,30 169,90 

2 Завтрак, 1-о разовое 70,00 - 29,90 

3 Обед, 1-о разовое 140,00 32,30 99,90 

4 Обед без первого блюда, 1-о 
разовое 107,70 0,00 67,60 

5 Для детей с ОВЗ, 2-х разовое 
полное 246,10 0,00 0,00 

6 Завтрак и обед без 1-го блюда 177,70 70,00 137,60 

7 
Полное (завтрак и обед), 2-х 
разовое (ПП ТО № 750-п от 

21.10.2022) 
246,10 0 0 

(МАОУ «Викуловская СОШ №1»-отделение Каргалинская школа-детский сад, МАОУ 
«Викуловская СОШ №1»-отделение Поддубровинская школа-детский сад) 

№ 
п/п Вид меню 

Средняя 
стоимость, руб. в 

день 

Родительская плата 
малообеспеченных (дотация 

107,70 руб.), руб. в день 

Родительская плата 
(дотация 40,10 руб.), 

руб. в день 

1 Полное (завтрак и обед), 2-х 
разовое 177,70 70 137,60 

2 Обед, 1-о разовое 107,70 0 67,60 

3 Обед без первого блюда, 1-о 
разовое 90,00 0 49,90 



4 Для детей с 0B3, 2-х разовое 
полное 246,10 0 0 

5 
Полное (завтрак и обед), 2-х 
разовое (ПП ТО № 750-п от 

21.10.2022) 
246Д0 0 0 

6 Завтрак и обед без 1-го блюда 160,00 52,30 119,90 


